
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 2. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Mistrovství v nauce z Nového zákona –  
zkouška 2  
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Odkazy na verše z mistrovství v nauce 
U otázek 1–3 napište do prázdných míst vedle jednotlivých částí textu písem písmeno odpovídajícího odkazu. 
Pro tuto část zkoušky svá písma prosím nepoužívejte.     

1.   „Víra, nemá- li skutků, mrtváť jest.“ 
2.   „V dokonání plnosti časů v jedno 

shromáždil všecko v Kristu.“ 
3.   „Ani muž bez ženy, ani žena bez muže 

v Pánu.“ 

a. 1. Korintským 11:11  

b. Efezským 1:10  

c. 2. Timoteovi 3:15–17  

d. Jakub 2:17–18  

e. Zjevení 20:12 

Klíčové části textu písem 
V otázkách 4–6 doplňte chybějící slova v klíčových částech textu z mistrovství v nauce. Pro tuto část zkoušky svá 
písma prosím nepoužívejte.  

4.  „  vaše jest  Ducha .“ (1. Korintským 6:19–20.) 
5.  Církev je vybudována „na základ  a prorocký,  jest gruntovní úhelný kámen sám 

 .“ (Efezským 2:19–20.) 
6.  „Den Kristův… , leč až  přijde .“ (2. Tessalonicenským 2:1–3.) 

Pro zbývající část zkoušky svá písma můžete použít.  

V otázkách 7–9 stanovte jednu nebo několik pasáží z mistrovství v nauce, které by mohly někomu pomoci 
v těchto situacích: 

7.  Jednomu z vašich kamarádů nedávno zemřel někdo blízký.  
Váš kamarád má mnoho otázek ohledně toho, co se s námi 
stane po smrti. 

8.  Zdá se, že váš bratr s něčím zápolí a není si jistý, zda si je Bůh 
jeho situace vědom.

9.  Církevní vedoucí vás požádá, abyste v nadcházející lekci 
Nedělní školy poradili svým vrstevníkům, jak mohou 
zůstat věrnými, zatímco se potýkají s nesprávnými názory 
a s pokušením.



© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 2. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

V otázkách 10–11 ukažte, že znáte zásady získávání duchovního poznání a dokážete je uplatňovat.  

10. Jak byste vysvětlili následující tři zásady získávání duchovního poznání někomu, kdo s nimi není 
obeznámen? 

 a. Jednejte s vírou 

 b. Zkoumejte zásady a otázky z perspektivy věčnosti  
 

 c. Usilujte o hlubší porozumění skrze božsky určené zdroje a materiály 

 

11.  Máte kamarádku, která bude brzy končit studium na střední škole a je nervózní z důležitých rozhodnutí, 
která bude v životě činit v příštích několika letech. Odpovězte na tyto otázky:  

 a. K jakým konkrétním krokům byste ji vybídli, aby jednala s vírou? 
 

 b. Jak jí můžete pomoci, aby nahlížela na svou situaci z perspektivy věčnosti? 
 

 c. Pasáže z mistrovství v nauce jsou příkladem božsky určených zdrojů a materiálů. O kterou (které) 
pasáž(e) z mistrovství v nauce byste se s ní podělili? Proč?  

 

12.  Která z 13 pasáží z mistrovství v nauce, které jste v tomto pololetí probrali, vás nejvíce ovlivnila a proč? 
Čemu vás tato pasáž učí o Nebeském Otci a Ježíši Kristu?  


